
Kolik se udělalo práce při Zeleném městě 

 
 

1. Turnus od 18. do 29. 7 – sídliště Šipší 

 

Úklid celého sídliště Šipší – čištění od zeminy a trávy (plevele) podél chodníků a 

obrubníků + navíc byla vyčištěna čtvrť mezi ulicemi Krátká, Benešova, Sběrná, 

Havířská stezka a Lučanská 

Celkem odvezeno cca 18 m
3
 materiálu + 10 pytlů odpadků 

V rámci prací byly vyplety záhony kolem kruhového objezdu a parkoviště v ulici 

Jana Zajíce a uklizena jedna černá skládka v blízkosti kontejnerového stání 

v ulici Jana Palacha 

 

 

2. Turnus – od 1. do 12. 8.  

 

Odbahnění Královské procházky 1,4 km – celkově bylo z betonového náhonu 

vytěženo zhruba 25 m
3
 bahna a zetlelého listí, které bylo z části naloženo a odvezeno, 

z části přemístěno do zeleně a rozvezeno 

Vyřezání náletových dřevin podél celé délky náhonu – 4 plné kontejnery biohmoty 

Vysbírání odpadků podél náhonu – 4 pytle 

Vyčištění pohledového profilu na reliéf J. Vrchlického 

 

V průběhu prací bylo nutné postupně některé úseky čerpadlem vysát a pak až 

čistit od bahna. Bylo nutné také vychytat a přemístit cca 300 ks raka říčního a 

několik stovek chráněných mřenek mramorovaných, střevlí potočních a dalších 

drobných rybek 

 

Navíc byla uklizena černá skládka na dolním Žižkově – 1 m
3
 stavební sutě, 

vyčištěny pěšiny v údolí Bylanky a Vrchlice a pěšiny spojující Kutnou Horu 

s těmito údolími a jejich okolí. Celkem vyčištěno od odpadků 9 km lesních a 

polních pěšin a cest (nasbíráno 12 pytlů odpadků). Křovinořezem vysekané 

pěšiny od kopřiv – v celkové délce 500 m.  

 

 

Pozn.: co je tučně označeno, bylo nakonec uděláno nad rámec plánovaných prací, 

protože studenti pracovali opravdu dobře 


